温州市龙湾区人民政府办公室
关于公布2024年度第一批区级重大事故隐患
挂牌督办整改单位名单的通知
各街道办事处，区有关单位：
为进一步落实企业安全生产主体责任，加大重大事故隐患整改力度，减少、消除安全生产重大隐患，有效防范安全生产事故发生，经研究，决定将温州达意隆管件有限公司厂区等18家经营单位作为2024年度第一批区级重大事故隐患挂牌督办整改单位。

各街道办事处要把挂牌督办的重大事故隐患作为日常监管督查的重点，对挂牌单位进行公示，落实整改措施，确保限期整改到位。责任单位（整改单位）在整治期间要制定重大事故隐患治理方案，整改完毕后向督办单位（各街道办事处）提出验收申请。督办单位按规定及时组织验收，验收合格后按规定报区安委办（联系人：杨晓君，联系电话：86966157）办理核销手续。
各街道办事处要严格按《龙湾区安全生产和火灾事故隐患挂牌督办制度》（温龙政办发〔2019〕27号）执行，相关部门要依据各自职责抓好责任单位整治，共同推进本次整治工作取得实效。
附件：1.2024年度第一批区级重大事故隐患挂牌督办整改
单位名单
      2.安全生产事故隐患治理挂牌督办通知书
      3.安全生产事故隐患治理验收申请书
      4.龙湾区安全生产事故隐患治理验收审批表
温州市龙湾区人民政府办公室
2024年3月20日
（此件公开发布）
附件1
2024年度第一批区级重大事故隐患挂牌督办整改单位名单
	序号
	责任单位
	地址
	隐患主要内容
	督办单位
	整改期限

	1
	温州达意隆管件有限公司厂区
	罗东南街刘宅段529号
	1.厂区公共区域应急照明、疏散指示标志未按要求设置或保持完好有效。2.未建立安全审核准入制度（即未严把租赁安全关），未落实厂房租赁的相关安全要求规定。3.出租方未设立安全生产、消防安全管理机构，未指定专门人员负责出租安全管理。4.出租方未对承租单位的安全生产、消防安全实施统一协调、管理，统筹解决承租单位间的安全问题。
	永中街道
	2024年5月31日

	2
	温州市四保烟具有限公司
	永中街道沙北路258号五楼
	1.未提供企业负责人、安全管理人员安全培训合格证书；2.安全生产管理台账未完善；3.未与出租方签订安全生产管理协议（重大隐患）。
	永中街道
	2024年5月31日

	3
	温州正康工贸有限公司
	四明山路169号
	1.未对承包单位、承租单位的安全生产工作统一协调、管理，或者未定期进行安全检查的（重大隐患 ）；2.紧急疏散标志损坏或缺失；3.未开展应急救援演练；4.灭火器无月检记录。
	蒲州街道
	2024年5月31日

	4
	温州市氟塑设备制造厂开发区分厂
	飞云江路68号
	1.未对承包单位、承租单位的安全生产工作统一协调、管理，或者未定期进行安全检查的（重大隐患 ）；2.紧急疏散标志损坏或缺失；3.安全通道不畅，有货物堆放占；4.封闭楼梯间堆放杂物。
	蒲州街道
	2024年5月31日

	5
	浙江泰丰太阳能科技有限公司
	龙湾区海滨街道宁城横街139号
	 1.部分年底新迁入的承包单位、承租单位安全生产工作未统一协调、管理；未定期进行安全检查的；2.厂区内部分承租企业货品堆放混乱，易造成通道堵塞；3.消防器材未定期开展检查。
	海滨街道
	2024年5月31日

	6
	温州市欣盈鞋业有限公司
	海滨街道宁城西路28号
	1.胶水存储间防爆措施不规范；2.厂区内堆放较混乱，部分通道堵塞；3.部分消防器材被杂物堵占、遮挡；4.生产线上鞋用胶水随意堆放；5.车间内喷漆台未设置固定式可燃气体浓度监测报警装置（重大隐患）。
	海滨街道
	2024年5月31日

	7
	温州浩康鞋业有限公司
	港强路48号
	1.未对承租单位统一协调管理（重大隐患）；2.楼梯间堆放杂物；3.厂区电瓶车未设置集中停放区域。
	永兴街道
	2024年5月31日

	8
	温州帝亚家居用品有限公司
	港强路48号
	1.打磨车间电器未防爆；2.灯光疏散指示标志灯故障；3.四色图与现场不符；4.未落实粉尘清理制度，造成作业现场积尘严重（重大隐患）。
	永兴街道
	2024年5月31日

	9
	温州经济技术开发区海城阳磊洁具加工厂
	海工大道678号三楼
	1.干抛湿除一体机内部分开关面板以及灯具不符合防爆要求；2.干抛湿除一体机之间以及墙壁间未留有清扫通道，粉尘清扫不及时，内电机外壳，设备内部积尘过多；部分锌合金工件在干式抛光机上作业，划分为20区的粉尘爆炸危险场所电气设备不符合防爆要求；（重大隐患 第十一条 第七款）3.涉爆粉尘车间多处防火墙上孔洞未封堵到位；4.锌合金干抛湿除一体机上的液位流速监测装置失效；5.车间内多处应急照明灯具脱落未通电或故障；6.涉爆粉尘车间内设置的消防沙存在结块现象；7.涉爆粉尘车间内存在私拉非防爆插座及电气设备。
	海城街道
	2024年5月31日

	10
	温州华仕雅卫浴有限公司
	海工大道638号
	1.未落实粉尘清扫制度，造成作业现场积尘严重；（重大隐患 第十一条 第十款）2.一楼部分台钻旋转皮带轮未设置防护罩；3.一楼涉爆粉尘车间内部分干抛湿除一体机上的防爆螺栓未上全；4.车间五楼存在人员住宿现象；5.一侧楼梯间内堆放塑料筐等杂物；6.车间内部分灭火器超期使用。
	海城街道
	2024年5月31日

	11
	温州嘉腾塑料科技有限公司
	兴元路103号
	1.未对承包单位、承租单位的安全生产工作统一协调、管理，或者未定期进行安全检查的；2.灭火器材配备不足，灭火器无定期检查卡；3.车间警示标牌不足；4.生产车间内安全通道被杂物堵塞。
	状元街道
	2024年5月31日

	12
	温州腾奇不锈钢有限公司
	长海路122号
	1.未对承包单位、承租单位的安全生产工作统一协调、管理，或者未定期进行安全检查的（重大隐患）；2.部分安全通道堵塞，双黄线淡化；3.行车防脱扣缺失；4.灭火器周边有杂物，月检卡未更新；5.配电箱箱门损坏，未跨接地线。
	瑶溪街道
	2024年5月31日

	13
	温州超钢阀门有限公司
	浙江省温州市龙湾区瑶溪街道万兴28号
	1.未对有限空间作业进行辨识、提出防范措施，并建立有限空间管理台账（重大隐患）。2.室内消火栓被遮挡。3.工业气瓶未设置防倾倒措施。4.行车吊钩无安全卡扣。5.部分安全通道堵塞。
	瑶溪街道
	2024年5月31日

	14
	沙城正品电器配件厂
	大昌路168-1
	1.车间粉尘过多。2.气体浓度探测器未并联到有人员值守的场所。3.作业平台楼梯缺防护栏。作业平台缺防护栏。钢平台缺少踢脚板。4.常闭式防火门缺少闭门器5.燃烧机处未安装可燃气体探测器6.干式除尘器未安装锁气卸灰装置，风机电机不防爆，未采用泄爆、抑爆、隔爆措施7.未见2024年安全台账8.未见负责人及安全员培训证书
	沙城街道
	2024年5月31日

	15
	高兆帕阀门集团有限公司
	滨海四道97号
	1.消火栓下方堆放物料；2.喷漆室未设置固定式可燃气体浓度监测报警装置（重大隐患）；3.车间未设置安全警示标志。
	天河街道
	2024年5月31日

	16
	温州市柏淋卫浴科技有限公司
	银杏路166号
	1.四楼机加工车间缺少安全警示标志、设备缺少操作规程；2.未落实粉尘清理制度，造成作业现场积尘严重的（重大隐患）；3.配电房门口缺少防小动物挡板，室内缺少电工防护用品，应急照明设施，地面缺少绝缘毯；4.消火栓水带未在有效期内使用，未定期检查。
	天河街道
	2024年5月31日

	17
	温州市春杰汽车配件有限公司
	金海三道311号丁山垦区C区2号1楼东
	1.抛光车间入口处防火门未设置闭门器，未设置警示标志，未设置静电消除装置。2.未对抛光车间进行风险辨识。3.安全出口堵塞。4.抛光车间存在不防爆的电气线路和电气设备，防爆套管不到位（重大隐患）。5.部分一体机未靠外窗设置，未采取排气措施。6.使用干粉灭火器；7.安全出口堵塞。8. 新增抛光车间（3台一体机）内未设置可燃体报警器和防爆轴流风机；未采用防火墙分隔，车间顶部耐火时间不足 1.5；内部电气设备不防爆。9.未对抛光车间进行风险辨识。
	星海街道
	2024年5月31日

	18
	温州砳阋电器有限公司
	滨海十四路466号四车间2、3、4F
	1.车间粉尘作业现场积尘未及时规范清理。2.车间喷塑间电气线路、电灯、电源开关防爆措施不到位；未进行防火隔断。3.车间液化石油气气化间防火门未设置人体导除静电导除装置。4.使用煤气（天然气）的燃烧装置的燃气总管未设置管道压力监测报警装置，或者燃烧装置未设置火焰监测和熄火保护系统。5.车间部分照明灯具未固定安装。6.车间部分电源开关裸露。7.车间部分配电箱箱体和盖板未跨接，部分配电箱盖板缺失。8.车间部分插座、电源线等电气线路存在私拉乱接现象。9.公司未提供经有安全评价资质单位出具的涉爆粉尘技术确认报告。10.未定期组织开展安全生产应急演练。
	星海街道
	2024年5月31日

附件2
安全生产事故隐患治理挂牌督办通知书
××字〔2024〕第×号             签发人：
                      ：
    经检查，你单位存在以下事故隐患：
依照相关法律法规和《龙湾区安全生产和火灾事故隐患挂牌督办制度》有关规定，决定对你单位上述事故隐患治理工作实施挂牌督办，责令你单位于    年    月    日前，将该事故隐患治理完毕。
治理期间应做好以下工作：
1.单位主要负责人应组织制定事故隐患治理方案并组织实施，并在    年    月    日前，将治理方案报我单位审定后送区安委办备案；
2.自收到本通知书之日起，每季度至少一次向我单位报告事故隐患治理进展情况；
3.在治理期限届满前向我单位提交《安全生产/火灾事故隐患治理验收申请书》，申请验收。确不能在规定期限内治理完毕的，应在治理期限届满前15个工作日向我单位提交《安全生产/火灾事故隐患治理延期申请表》，申请延期；
4.治理期间，要严格落实防控措施，防止事故发生。
                                            （公章）
                                        年   月   日
            送达人（签字）：
责任单位主要负责人（签字）：
注：本通知书一式三份，区安委办、督办单位、责任单位各一份
附件3
          安全生产事故隐患治理
验收申请书
                      ：
根据××字〔2024〕第×号通知书要求，我单位存在的
事故隐患现已治理完毕，特申请验收。
附：事故隐患治理情况报告
                        责任单位（盖章）
                         年   月   日
附件4
龙湾区安全生产事故隐患治理验收审批表
	企业名称

	地  址

	法  定
代表人

	联系电话

	公布文号

	要求完成
时    间

	隐患
主要
内容

	治理
措施

	资金
投入

	治理
情况

	完成时间

	申请验收
时  间

	督办单位
意见
	            年    月    日

	协办单位
意见
	年    月    日

	区安委办
意见
	                                 年    月    日

注：1.本表一式三份，区安委办、督办单位、责任单位各一份；
2.报送本表时，请附送相关的证明材料，如安全评价报告等。
— 2 —
— 1 —